Ab his flocculis ostendimus, colorem iridis pendere (h), ut aliqua tamen pigmenti nigri, vasculorum & nervorum, in producendo colore sit portio. Eæ striæ, quando pupilla laxa est, magis serpentinae, contra pene rectæ fiunt, quando iris arcatur. In ora pupillæ crassioribus & fuscis quasi arsis definunt. Eadem strias serpentinas paulo aliter, quam nos, descripsit Cl. ZINNIUS, ut introrsum quidem convergerent, versus aciem iridis, ad aliquam vero ab ea acie distantiam divaricatæ & bifidæ

(a) *Isagog.* L. I. p. 21. Unicam facit TENON p. 3.

(b) Flocculos habet BUFFON l. c. T. II. p. 521. ZINN p. 84. 97. *Epist.* p. 22. sqq.

(c) Pro vasculis videtur describere BERTRANDI p. 63. pro fibris ZINNIUS t. 4. f. 1. Hæ sunt fimbriæ lacerae, habitæ pro literis hebraicis, & miraculo aliquo *Phil. transf.* n. 67.

(e) DRELINCOURT *prælud.* p. 195. ZINN p. 84. 85. 88. RUYSCH *Thef.* II. tab. I. f. 47.

(f) RUYSCH *ibid.*

(g) ZINN *Comm. Goting.* T. IV. p. 258.

(h) IDEM *ibid.* p. 257. de oculo p. 97. *Fascic. icon. nostr.* VII. p. 48.

fidæ (i) in circulum abirent ferratum, & flexuosum, ex quo alie minores oscuroresque striæ (k) ad centrum pupillæ exeant, faciantque anulum minorem iridis pupillæ circumductum, fuscum. Haftenus nempe differo, quod in circulo minori evidentes pariter lineæ sint serpentinae, & quod musculosum (l) in iis nihil quidquam agnoscam.

Color (m) eorum flocculorum varius est, indeque iridis nomen natum est. Regionum borealium incolis solet cæruleus esse (n), aut pallide cinereus. Calidarum regionum cives habent saturatim spadiceum (o), qui idem choroideæ color est, & pene nigrum: isque color in septentrionem nuperiori ævo progressus, nunc per Germaniam & Angliam non rarus invenitur (o*). Dantur & dicori, quibus diverso in utroque colore (p) est. Albis nigritis est roseus (q), & nonnunquam Europæis (r), tum albis cuniculis (s). In animalibus vividi sæpe iridis colores sunt: in lupo, fele, noctua flavus, qui noctu luceat, in piscibus aureus, argenteus, in rana aureus (s*).

Uveæ facies posterior, quæ lenti crystallinæ respondet, pigmento (t) nigro plurimo obducitur, quod pellucens se ad colores iridis haftenus admiscet, ut tamen certum sit, fuscum colorem in ipsis flocculis residere. Uvea multo simplicior, & purius membranacea neque flocculosa est, nisi in animalibus nonnullis, ut in ibice.

Eo pigmento elato, melius post macerationem, & minus bene in recentibus corporibus, adparent in uvea membrana striæ (u) rectæ, elevatæ, ex plica

(i) p. 87.

(k) p. 88.